
ADEMPIMENTI

La presente determinazione verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi a decorrere dal   10/11/2011          

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:

RESPONSABILE AMMINISTRATIVO 
SEGRETERIA DEL SINDACO

UFFICIO CINEMA TEATRO

SERVIZI FINANZIARI

Dalla residenza Municipale, lì    07/11/2011             

L'istruttore Contabile
Nicolini Alessandro

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo,  su attestazione del messo comunale,
CERTIFICA

che copia della presente determinazione dirigenziale è stata affissa all'Albo Pretorio per 
15 giorni consecutivi dal  10/11/2011 al 25/11/2011  

Dalla  Residenza Municipale, lì     

L'istruttore Contabile
Nicolini Alessandro

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    735    DEL     24/10/2011 

ASSUNZIONE  IMPEGNO  DI  SPESA PER  INSERZIONE  PUBBLICITARA SU 
RIVISTA RIMINI DONNA E STAMPA TELO PERSONALIZZATO IN PVC PER 
PROMOZIONE CARTELLONE STAGIONE TEATRALE 2011-12 DEL TEATRO 
DELLA REGINA. 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   UFFICIO CINEMA TEATRO 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Francesco Rinaldini 

PRATICA N.   823  



 

I L   D I R I G E N T E

Richiamata  la  deliberazione  n.  27  del  22.12.2010,   dichiarata  immediatamente 
eseguibile,  con  la  quale  il  Commissario  Prefettizio  ha  approvato  il  Bilancio  di 
Previsione  per  l'esercizio  finanziario  2011,  il  Bilancio  Pluriennale  per  il  triennio 
2011-2013 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

Richiamata  la  deliberazione  n.  35  del  15/3/2011,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale il Commissario Prefettizio ha provveduto, all'approvazione del 
Piano Esecutivo di Gestione 2011;

Ritenuto opportuno investire adeguate risorse in spese promozionali a sostegno 
della imminente stagione teatrale 2011-2012 del Teatro della Regina di Cattolica;

Valutata positivamente la proposta presentata dalla ditta Rimini Comunicazione 
Srl con sede legale in Via Abbazia n.62 – 47833 Morciano di Romagna – Codice Fiscale 
e  Partita  Iva  03632060400  al  fine  di  pubblicare  due inserzioni  pubblicitarie  della 
stagione  teatrale  2011-2012  sulla  rivista  mensile  Rimini  Donna (si  veda  a  questo 
proposito  il  Piano Promozionale   della  rivista  che prevede la  capillare  distribuzione 
gratuita in tutte le edicole della Provincia di Rimini, della Repubblica di San Marino e 
nel Comune di Savignano sul Rubicone e Gabicce Mare, nei centri storici di Rimini, 
Riccione, Bellaria,  Santarcangelo di Romagna,  Misano Adriatico, Cattolica, Pesaro e 
Urbino  presso  i  migliori  Hotels,  Boutiques,  Centri  estetici  e  Centri  Benessere, 
Caffetterie  ed  esercizi  commerciali,  Studi  libero-professionali.   Rimini  Donna  è 
promozionato su Radiosabbia.  A tutto ciò si aggiunga la risonanza a livello nazionale 
ed internazionale venendo di norma distribuita presso l'Aeroporto F. Fellini di Rimini e 
rappresentando il giornale di bordo della Darwin Airline su diverse tratte);

Visto il relativo ordine di acquisto depositato agli atti della presente determina 
che prevede il pagamento di euro 300,00 più IVA 21%  per l'acquisto di ciascun spazio 
pubblicitario nella pubblicazione Rimini Donna corrispondente ad un totale, per le due 
uscite previste, di Euro 600,00 più IVA pari ad Euro 726,00;

Ritenuto inoltre opportuno, come per le passate stagioni,  pubblicare il cartellone 
della  stagione  teatrale  anche  con  la  stampa  un  telo  personalizzato  sull'impianto  di 
dimensioni  cm.  310x410  situato  in  Piazza  I  Maggio  di  fianco  al  MC  Donald 
/Lungomare  Rasi  Spinelli  per  il  quale  ci  si  avvarrà  della  collaborazione  della  ditta 
affidataria del servizio di segnaletica informativa  che in virtù del Contratto Rep. n.
20321 del 10-03-2011 stipulato dall'Amministrazione Comunale ad oggetto “ Servizio 
di  gestione  degli  impianti  segnaletici,  cestini  portarifiuti  e  pensiline  per  attesa 
autocorriere  gestione  degli  spazi  pubblicitari  all'interno  del  territorio  comunale  – 
Affidamento  del  servizio  di  allestimento,  gestione  e  manutenzione  degli  impianti 
informativi relativi all'attività dei Teatri Comunali, dell'Ufficio Manifestazione ed eventi 
di pubblica utilità organizzati dal Comune di Cattolica” risulta essere la ditta  ARPA 
PUBBLICITA' Srl  con sede legale in Via Case Nuove, s.n.- 47842 San Giovanni in 
Marignano – Partita IVA IT 00817660400;

Visto che la stampa non rientra nel suddetto contratto, ma che la ditta ARPA 
PUBBLICITA'  Srl,   già  in  possesso  degli  impianti  tipografici  utilizzati  per  la 

Pratica  823  Determinazione Dirigenziale  n.  735 del  24/10/2011 pag. 2 di 6



realizzazione dei totem, si è resa disponibile alla stampa del telo personalizzato in PVC 
prevedendo  le  sole  spese  vive  di  stampa  e  materiale  (si  veda  il  Preventivo  del 
20-09-2011, depositato agli atti  della presente determina) per un ammontare di Euro 
390,00 più IVA 21% per un totale di Euro 471,90;

Vista  la  Legge  nr.136  del  13/08/2010  ed  il  D.L.  n.187  del  12/11/2010  art.7, 
comma 4, che stabilisce: “ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, gli strumenti di  
pagamento devono riportare, in relazione a ciascuna transazione posta in essere dalla  
stazione appaltante e dagli altri soggetti di cui al comma 1, il codice identificativo di  
gara (CIG), attribuito dall'Autorità di vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e  
forniture su richiesta della stazione appaltante...”;

Dato  atto  che  il  codice  identificativo di  gara (CIG) per  gli  affidamenti  della 
presente  determina  dirigenziale,  attribuito  dall'Autorità  di  Vigilanza  sui  contratti 
pubblici di lavori, servizi e fornitura è il seguente: Z9201E246C ;

Preso atto che le ditte sopramenzionate hanno presentato, ai sensi del comma 7 
art.3  Legge  136/2010,  la  relativa  dichiarazione  di  attivazione  del  conto  corrente 
dedicato;

Visto il regolamento per l'acquisizione di beni e servizi in economia, approvato 
con  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.22  del  15  marzo  2007  che  permette, 
nell'ambito delle procedure in economia, il ricorso alla trattativa diretta  per importi non 
superiori ai 20.000,00 euro IVA esclusa (art.13 comma 4 lettera e);

Visto:
− il Dlgs. n.267/2000;
− il Dlgs. n.165/2001;
− il Dlgs. n.163/2006;
− lo Statuto Comunale;
− il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
− il Regolamento di contabilità e per l'esecuzione delle spese in economia;
− il Regolamento comunale per i lavori, le forniture e i servizi in economia;

D E T E R M I N A

− di approvare, per le motivazione esposte in narrativa che si danno per interamente 
richiamate, lo schema di ordine di acquisto di euro 600,00 più IVA 21%, depositato 
agli  atti  della  presente  determinazione  dirigenziale,  con   la  ditta  Rimini 
Comunicazione  Srl  con  sede  legale  in  Via  Abbazia  n.62  –  47833  Morciano  di 
Romagna – Codice Fiscale e Partita Iva 03632060400, e relativo all'acquisto dello 
spazio  pubblicitario  nella  pubblicazione  Rimini  Donna  per  numero  2  inserzioni 
riguardanti la promozione del Cartellone del Teatro della Regina - stagione teatrale 
2011-2012;

− di approvare, per le motivazione esposte in narrativa che si danno per interamente 
richiamate,  il  preventivo  di  Euro  390,00  +  IVA 21%,  depositato  agli  atti  della 
presente determinazione dirigenziale, con  la ditta  ARPA PUBBLICITA' Srl  con 
sede legale in Via Case Nuove n. s.n - 47842 San Giovanni in Marignano – Partita 
IVA IT  00817660400   e  relativo  alla  realizzazione  del  telo  personalizzato  cm. 
310x410 in PVC da installare in Piazza I Maggio riguardante la promozione del 

Pratica  823  Determinazione Dirigenziale  n.  735 del  24/10/2011 pag. 3 di 6



Cartellone del Teatro della Regina - stagione teatrale 2011-2012;

− di impegnare, secondo lo schema seguente, la somma di Euro 1.197,90:

FORNITORE DESCRIZIONE IMPONI
BILE

IVA 
21%

Totale Capitolo 
Bilancio

2011

Importo 
da 

impegnare 

Codice 
SIOPE

Rimini 
Comunicazion
e Srl

Acqusito  di  n.2  spazi 
pubblicitari  su  mensile 
Rimini Donna

600,00 126,00 726,00 3022001 545,20 1210

3170002 180,80 1716

ARPA 
PUBBLICITA' 
Srl  

Telo personalizzato in 
PVC 

390,00 81,90 471,90 3170002 319,20 1716

3052000 152,70 1337

Imponibile 990,00

IVA 21% 207,90

TOTALE 1.197,90  

− di depositare agli atti delle presente determina il  Modello C (art.3 tracciabilità dei 
flussi  finanziari  Legge  13-8-2010  n.136)  presentato  dalla  ditta  Rimini 
Comunicazione Srl di Morciano di Romagna;

− di  dare  atto  che  il  Modello  C  (art.3  tracciabilità  dei  flussi  finanziari  Legge 
13-8-2010 n.136) sottoscritto dal legale rappresentante della ditta ARPA Pubblicità 
Srl di San Giovanni in Marignano risulta già depositato agli atti dell'Ufficio Servizi 
Finanziari-Ragioneria del Comune;

− di dare atto che conformemente a quanto previsto dalla Legge 136 del 13.08.2010 ed 
il D.L. n.187 del 12.11.2010 art.7, comma 4, è stato rilasciato il seguente codice 
CIG   Z9201E246C   dall'Autorità  di  Vigilanza  sui  contratti  pubblici  dei  Lavori, 
Servizi e Forniture

− di  dare  atto  che  la  spesa  di  Euro  1.197,90  farà  carico  sui  seguenti  capitoli  del 
corrente Bilancio di Previsione 2011:

• Euro 545,20 sul Capitolo 3022001 “Acquisto di materiali  per l'organizzazione di 
manifestazioni culturali teatrali e di spettacolo” Codice Siope 1210; 

• Euro 500,00 sul  Capitolo 3170002  “Tassa affissioni e pubblicità servizio Teatri” 
Codice Siope 1716; 

• Euro  152,70  sul   Capitolo  3052000  “Compensi  per  incarichi  professionali  e  di 
servizio per iniziative teatrali e di spettacolo” Codice Siope 1337; 

– di individuare nel sottoscritto Dirigente Servizi Culturali del Comune di Cattolica 
Dottor  Francesco  Rinaldini,  il  responsabile  del  procedimento  per  gli  atti  di 
adempimento della presente determinazione;

di inviare copia del presente atto, per gli adempimenti di  rispettiva competenza, agli 
uffici: Ragioneria, Ufficio Cinema-Teatro e Amministrativo Segreteria del Sindaco.  

Il Dirigente Responsabile

Pratica  823  Determinazione Dirigenziale  n.  735 del  24/10/2011 pag. 4 di 6



  Francesco Rinaldini 

Pratica  823  Determinazione Dirigenziale  n.  735 del  24/10/2011 pag. 5 di 6



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Favorevole  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

3022001 1301 2011 545,20

3170002 1302 2011 180,80

3170002 1303 2011 319,20

3052000 1304 2011 152,70

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

Cattolica,     

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
  Claudia Rufer  

Pratica  823  Determinazione Dirigenziale  n.  735 del  24/10/2011 pag. 6 di 6


